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sonfradrag på 3 øre pr. kg, i forårs- og efterårsmånederne hverken tillæg eller fradrag 
og i vintermånederne et sæsontillæg på 3 øre pr. kg. 

Da grandnoteringen på grund af sæsonsvingningerne i priserne på korn og 
ost vil svinge fra sommer til vinter med et beløb på 1홢2 øre, ög der desuden er en - 
fast sæsonsvingning på 6 øre pr. kg, vil det sige, at leverandørprisen fremtidig kan 
komme til at svinge 7홢8 øre pr. kg fra sommer til vinter. 

Såfremt man allerede nu gennem fastlæggelse af et konsummælktilskud skulle 
. fastlægge, at forbrugerprisen for mælk også "-h vad angår mælkens skummetmælks- 

værdi kommer til at ligge fast for et helt år, må der derfor regnes med, at konsum- 
mælktilskuddet, det bliyer nødvendigt at udbetale til vinter, kan komme til at ligge 
50 pot. over det tilskud, der hidtil er givet. 

Det må derfor anses for mest hensigtsmæssigt, at spørgsmålet om konsum- 
mælktilskuddet i løbet af sommeren tages op på sædvanlig måde, idet man først hen 
i august måned kan bedømme, hvor stort et konsummælktilskud det bliver nødven- 
digt at give, og for hvilke perioder det bør udbetales. Det beløb af skummetmælkens 
sæsonsvingning, som man til den tid ikke mener at kunne inddække gennem et til- 
skud af sædvanlig størrelse eller eventuelt et forhøjet tilskud, må derfor indkalkuleres 
i detailpriserne; 

Med hensyn til beregningen af skummetmælksværdien kan iøvrigt henvises 
til det som bilag optrykte uddrag af en af Storkøbenhavns Mejeriers Fællesindkøb 
udarbejdet redegørelse herfor. 

Størrelsen af konsuIIlmælktilskuddet dels gennem flødeafgift ,','og dels gennem 
statstilskud stiller sig for de 홢 sidste 3 finansår som følger: 

, - Ia;lt konsum-- lalt fløde- Stats- 
mælktilskud afgift tilskud 

kr. kr. kr. 
Finansåret > 1949홢50 . 17 669 806 ' 7 006 171 10 663 635 - 

홢 I 1950홢51.. . .  12 603 246 5 880 590 6 713 656 
홢 1951홢52 (a,nsl.) . . . . . . . . . .  ~'~ 14 719 168 ' '. 5 ~ 589 786 <~~~' ~'," 9 129 382 

ad 9. I henhold til § 8 i bekendtgørelse nr. 443 af 19. august 1940 om bybefolkningens 
forsyning med mælk m. v. skal detailpriserne på mælk og fløde 홢 tilligemed rabat- 
satserne 홢: godkendes af kommunalbestyrelsen i de områder, der omfattes af bekendt- 
gørelsen, d. v. s. Storkøbenhavn, købstæderne og enkelte landdistrikter med by- ' 
mæssig bebyggelse. 

Denne bestemmelse har i praksis virket på den måde, at mejerierne, når man 
har anset det nødvendigt at gennemføre prisændringer, har fremsat forslag til pris- 
ændringer overfor kommunalbestyrelserne, hvorefter disse hår taget stilling til meje- 
l'iernes forslag. Det har været en fast retningslinie, at alle ændringer i mejeriernes ind- 
købspriser for mælk og alle ændringer i mejeriernes driftsomkostninger skal give sig 

: udslag i tilsvarende ændringer af detailpriserne, idet det naturligvis altid har været 
en forudsætning, at de til enhver tid gældende statstilskud, hvad enten det drejer sig 
om sødmælkstillæg eller konsummælktilskud, medfører, at detailpriserne holdes til- 
svarende lavere. ' 

Kommunalbestyrelserne har således beføj else til at skulle godkende r  
priserne, ikke til at fastsætte dem, og de divergenser, der hidtil har været i enkelte 
byer, har, jfr. bekendtgørelsens § 12, enten været søgt løst ved handelsministeriets 
mellemkomst eller ved, at handelsministeriet har nedsat en kommission til at afgøre 
spørgsmålet, idet det dog i enkelte tilfælde ikke har været muligt at få sagen løst 
tilfredsstillende. 

J ens  Sønderup.  

Vald. Hornslet. 
Til folketingets udvalg angående forslag til lov 

om statstilskud til forbrugerpriserne på rugbrød « 
og mælk og forslag til lov om forlængelse af 
lov nr. 240 af 2. juni 1951 om udførsel af smør 
samt svin og flæsk m. v. 


